要闻 2023年12月19日   星期二

责编 李金华 美编 王震 校对 朱秀礼2

中中缝缝广广告告

受受理理热热线线：：

88119966666677

1155990055336600220033

1133660055336633998888

邮邮箱箱：：

778811559922000033@@

QQQQ..ccoomm

微微信信：：

1155990055336600220033

遗失

声明

公告
◆鞠希娟丢失潍坊家豪置业有

限公司商品房预售合同，合同

编号：YS00143831，房屋代码：

57724；合同编号：YS00143846，房

屋 代 码 ：5 7 7 4 0 ；合 同 编 号 ：

YS00143845，房屋代码：57756，特

此声明作废。

◆袁晓华人民警察证遗失，警

号：3720653，现声明作废。

公 告
李荣刚同志：

  因你无故旷工严重违反公

司相关管理规定，公司已于2023

年11月30日与你解除劳动合同，

现通过公告方式予以送达，自

发出公告之日起，经过一个月

即视为送达。请你本人在2024年

1月26日前到公司办理离职手

续，逾期后果自负。

  潍坊恒联特种纸有限公司

     2023年12月18日

公告
  邓金波，男，身份证号码：

3707021990****5716，因你严重

违反单位规章制度，单位自2023

年12月19日起与你解除劳动合

同关系。

  特此公告。

  潍坊昌威人力资源管理有

限公司

      2023年12月19日

拍卖公告
鲁鸢拍字（2023）第012号

  我公司受托将对下列标的

进行公开拍卖，现将有关事项

公告如下：

  一、拍卖标的：潍坊经济开

发区文化路1218号金都花园14

号楼3-102房屋3年租赁权（自成

交之日起7日后开始至到期为

止），该房屋面积为70.33㎡，拍卖

底价为人民币36万元。

  二、拍卖时间、地点：时间

2023年12月26日上午9时30分开

始，地点为本公司拍卖厅。

  三、展示时间、地点：时间

2023年12月24—25日，地点为标

的物所在地。

  四、报名时间、地点：时间

2023年12月24—25日，地点为潍

坊高新区东风街5922号。

  五、竞买保证金：人民币3

万元。

  保证金缴纳：汇款账户（单

位名称：山东金鸢拍卖有限公

司，账户：1607020609100102025，

开户行：工行潍坊高新科技支

行）。

  六、其他事项：

  1.中华人民共和国境内的

法人、其他组织和具有完全民

事行为能力的自然人均可报名

参加；

  2.报名时须提供有效证件

并缴纳竞买保证金，法人、其他

组织须提供营业执照及法定代

表人身份证复印件，若授权委

托还需提供法定代表人授权委

托书及被授权委托人身份证；

自然人须提供身份证复印件；

  3.成交后买受人当场签署

《成交确认书》和《房屋租赁合

同》，自成交之日起2日内交清全

部成交价款和成交价款3%拍卖

佣金，逾期买受人将承担违约

责任；付清全部款项后5日内由

委 托 人 与 买 受 人 办 理 交 接

手续。

  4.租赁详情请电话咨询。

  七、公司地址：潍坊高新区

东风街5922号

  联 系 方 式 ：张 经 理

15650295796

   山东金鸢拍卖有限公司

     2023年12月18日

　　本报讯 （潍坊日报社全媒体
记者 王亚欣）近日，由中国农业科
学技术出版社举办的第二届农业
科技图书奖颁奖典礼在中国农业
科学院(北京)举行。潍坊科技学院
老师编著的《葱姜蒜栽培与病虫害
防治技术》获优秀奖。
　　据了解，第二届农业科技图书
奖评选活动于今年3月启动，评选
范围为中国农业科学技术出版社
在2017年1月至2022年1月期间出版
发行的600多种图书。本次评选依
据《农业科技图书奖章程(修订)》
《第二届农业科技图书奖评选实施
办法》的规定，本着公平、公正、公

开的原则，经参评图书推荐申报、
资格审查、入围图书质量检查、网
络投票，评委会评审和拟获奖图书
公示，最终产生金奖图书2种，优秀
奖图书6种。
　　农业科技图书奖的设立旨在
富集优质内容资源，激励广大农
业科技工作者多出精品，推动农
业科技出版高质量发展，助力乡
村全面振兴和农业强国建设。潍
坊科技学院教师编著书籍获奖是
该校教师深入农业一线，将科研
成果写在大地上的深刻体现，也
是科研立足地方、服务地方发展
的又一成果。

潍坊科技学院

获农业科技图书奖

　　当前潍坊不断丰富文化旅游内涵，着
力构建“全域皆美景，城市更和美”的品牌
文化旅游城市。潍坊的文化旅游产业焕
新，“康养+”须同步跟上，实现从单一的文
化旅游到满足体验地方文化、融入当地生
活、追求健康养生等多样需求的升级，并
以更丰富的内涵为文化旅游增添活力。通
过构筑“康养+”生态，形成以文化为引领、
旅游为主体、康养为支撑的“文旅康养+”
产业新模式，促进文化旅游产业健康持续
发展。
　　着力发展“康养+”，打造旅游新业态。
尽管潍坊的文化旅游业通过焕新、引领、
布局，城市更加宜居、宜业、宜游，但是结
合旅游业发展的趋势和市场需求，仍缺乏

重要一环———“康养+”业态。潍坊可以以
白浪河为底色、以荷花生态为特色、以地
域文化为灵魂、以“康养+”为载体、以文化
旅游为纽带，聚力发展“文旅康养+”产业。
“康养+”优势显著，作为传统旅游的升级
形态，往往可以吸引游客长时间驻留，产
生的旅游消费更多。
　　文旅两翼齐助力，“康养+”腾飞在即。
发展“文旅康养+”，应当立足地域文化与
旅游资源。充分挖掘地域文化中个性最鲜
明、特征最突出的文化内涵，进行独特化
宣导。注重地域文化中特殊的文化形式、
符号之间的有效联系与系统衔接，形成
“1+1＞2”的溢出效应。旅游资源应当注重
多维度开发，让旅游资源在多角度、多维

度、多空间、多时节供游客观赏。
　　细分“文旅康养+”，多元形态受追
捧。如今“文旅康养+”正逐渐成为市场风
口的新宠，“文旅康养+”逐渐细分出旅游
度假、健康医养、心灵探寻、教育研学、酒
店温泉、运动休闲、生态农业等多个体系
和多种形态。单一的旅游产品难以激发
游客的兴趣，复合型、多维度、多业态、多
空间、多时节的融合性产品往往备受游
客追捧。
　　跨界融合幸福链，“文旅康养+”集群
化。“文旅康养+”产品中，“食住行游购
娱”的行为体验与“身·心·灵”触觉感受
同等重要，应当同构双建。“文旅康养+”
具有超强带动性和易融性。非遗、手工

艺、文教、食品、中医中药、养老、体育、影
视等多产业均可跨界融合。打造“文旅康
养+”产业品牌，以“康养+”为引领，延伸
丰富“康养+”产业链，构建现代幸福生活
产业集群，提供纵横服务体系，让潍坊的
“文旅康养+”产业成为旅游界的一颗
明珠。
　　（作者单位：潍坊市文化旅游发展集
团有限公司）

　　本报讯 （潍坊日报社全媒体
记者 于菲）今年以来，青州市王府
街道持续加强年轻干部教育管理
监督，通过多种形式完善管在日
常、严在经常的监督管理机制，帮
助年轻干部筑牢思想防线，扣好廉
洁从政“第一粒扣子”。
　　把牢年轻干部思想关。该街道
定期召开年轻干部警示教育大会，
全面加强党章党规党纪学习，引导
年轻干部在常学常新中用党章约

束自己的一言一行，检视自己的理
想信念和行为举止，不断增强纪律
意识、规矩意识，时刻保持清醒的
头脑和坚定的理想信念。同时，针
对年轻干部量身定制警示教育套
餐，增加廉政知识竞赛、廉政情景
剧等活动内容，营造干事创业的清
廉环境，让年轻干部在“看、听、悟、
行”中夯实纪律规矩意识，始终做
政治信念坚定、遵规守纪的明
白人。

王府街道加强教育管理

帮助年轻干部恪守清廉本色

擦亮文旅品牌 助推“康养+”多业态融合发展
◎陈金庆

□潍坊日报社全媒体记者 宋玉璐

　　委员是政协工作的主体，委员活动组
是委员履职的重要舞台。换届以来，奎文
区政协把加强委员活动组建设作为提升
委员履职能力、推进政协事业发展的重要
抓手，制定出台了《委员活动组综合评价
办法》，对集体学习、社情民意信息、“双招
双引”、公益活动等进行量化，建立“月通
报、季调度、年评价”工作机制，形成了比
学赶超、百花齐放的生动局面。社会福利
与社会保障界活动组就是其中的优秀
代表。

　　2022年度，委员活动组综合评价第1
名，社情民意信息工作第1名；2023年11月，
社情民意信息工作第1名……成绩的背
后，是社会福利与社会保障界委员们坚实
的履职足迹，更是精彩的履职印记。
　　反映社情民意信息是政协委员的经常
性工作，也是委员履职能力的重要体现。社
会福利与社会保障界共有委员25名，其中21
名是新委员。作为六届、七届奎文区政协委
员的召集人谭金霞，是活动组的“灵魂人
物”。她告诉记者：“新委员热情很高，就是
经验不足。解决这些问题，关键是要多组织
学习，研讨交流、碰撞思想，才能提高素质、

提升能力。”
　　每次集体学习，学习研讨社情民意信
息是“必修课”。谭金霞想方设法，多次邀请
上级政协从事社情民意信息工作的领导、
工作人员为委员们“开小灶”，从选题、结
构、写作技巧等方面进行面对面指导。两年
来，共组织开展了集中式、一对一、点对点
研讨活动20余次，委员们受益匪浅、收获
颇丰。
　　履职为民是政协工作的根本宗旨。奎
文区政协始终把促进民生改善作为履职的
重要着力点，组织开展了“奋进新征程·委
员公益行”活动，引导委员走进基层、走近

群众，聚焦群众急难愁盼“关键小事”，为增
进民生福祉用心用情、用智用力。履职为民
不是挂在嘴边的口号，而是实实在在的行
动。据不完全统计，两年来，社会福利与社
会保障界活动组共开展各类公益活动30余
次，捐款捐物10万余元。
　　围绕中心、服务大局是政协工作的基
本原则。奎文区政协将“双招双引”作为围
绕中心、服务大局的“第一任务”，将“双招
双引”实绩贡献作为政协委员考核评价重
要依据，引导广大委员担负起宣传、推介奎
文的责任，吸引更多优质项目、高端人才落
户奎文、扎根奎文。

心中有责任 处处皆出彩
——— 奎文区政协社会福利与社会保障界活动组工作走笔

　　为充分发挥市12345热线服务
功能，根据市委办公室、市政府办
公室《关于认真做好2023年领导干
部接听12345热线工作的通知》要
求，每周三县市区、市属开发区党
政主要负责同志在市广播电视台
新闻频率直播间接听12345热线。
现将2023年12月20日滨海开发区主
要负责同志接听企业和群众来电
有关事项公告如下：
　　接听时间
　　12月20日(星期三)
  上午9∶00-11∶00
　　接听领导
　　滨海开发区党工委副书记、管
委会副主任 韩文宏
　　受理范围
　　受理企业和群众各类非紧急
诉求，包括经济调节、市场监管、社

会管理、公共服务、生态环境保护
等领域的咨询、求助、投诉、举报和
意见建议等。
　　温馨提示
　　1.本次接听活动受理方式是
接听通过电话渠道反映的企业和
群众诉求，不接待来访人员。
　　2.不在12345热线受理范围内
的来电，由12345热线工作人员按
常规程序处理。
　　3.因来电较多接听领导未能
接听的诉求，由12345热线工作人
员 详 细 记 录 后 ，按 常 规 程 序
处理。
　　4.接听期间，通过V新派客户
端、市广播电视台视频号、潍坊新
闻广播微信公众号视频直播。
    潍坊市人民政府办公室
      2023年12月15日

滨海开发区主要负责同志接听

12345热线企业和群众来电公告

　　为进一步提高辖区居民安全防范意识、预防和减少一氧化碳中毒事件的发生，
近日，潍城区城关街道岳王庙社区开展预防一氧化碳中毒安全防范宣传及入
户走访排查工作。
　　在居民家中，社区工作人员向居民详细讲解了防范一氧化碳中毒以
及燃气安全的小知识，从一氧化碳中毒的危害、常见原因、中毒表现、急
救常识等方面进行宣传。同时，社区工作人员还对辖区内的餐饮商户
进行巡查，对取暖方式、设施以及消防器材等进行检查，全面检查各
项安全防范措施落实情况。
  图①：在在辖辖区区商商户户检检查查燃燃气气安安全全。。
  图②：向向辖辖区区商商户户发发放放《《防防范范一一氧氧化化碳碳中中毒毒明明白白纸纸》》。。
          潍坊日报社全媒体记者 刘晓杰 摄

　　12月17日，记者在北海路看到，园林管护工人正在给绿化带里
的苗木、花卉套塑料袋。寒潮来临，气温骤降，为防止城区道路绿化
带内植物被冻坏，市园林管理部门组织对道路两侧和公园的苗木
花卉进行防寒保暖处理，“加衣保暖”御寒冬。
             潍坊日报社全媒体记者 刘蒙亮 摄

　　12月17日，记者在位于潍城区健康西街与爱国路交叉口附近
一汽车维修店内看到，维修工作人员正在给车辆做保养维护。汽车
维修店工作人员告诉记者，冬季气温低，汽车的各种器件都容易发
生故障，做好冬季保养，可有效保障车辆安全越冬。
                          潍坊日报社全媒体记者 张驰 摄

汽车保养越冬

“加衣保暖”御寒

战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战战 寒寒寒 潮潮潮

(上接1版)
　　眼看着玉米摇身变成各种产品，而且
越产越多，郭传庄的幸福感油然而生。他
乐此不疲，推动一个个项目落地生金：2013
年，葡萄糖酸钠和赖氨酸一期生产线建成
投产；2014年，植脂末一期生产线建成投
产；2018年，氨基酸项目扩产至20万吨；
2020年，植脂末生产线产能扩产至20万吨，
赤藓糖醇产能扩充至10万吨；2022年5月，
赤藓糖醇四期项目正式投产，产能扩充至
12万吨，10月，苏氨酸生产线完成改造并投
产……
　　沿着玉米产业链越往下游走越有“甜
头”。郭传庄表示，公司每年有40%以上的
产品经过“青岛港”出口到世界各地，在中
远海运的客户群中东晓生物连续多年在
“青岛港”出货量位列第一。

　　创新活力奔涌，发展日新月异，小玉
米长成大产业。目前，东晓生物已发展成
“上游保障原料供应，中游加强产品研发
和技术工艺改进，下游构筑渠道和客户壁
垒”全产业链的发酵行业十强企业。
　　深耕主业、做精专业，走绿色低碳高
质量发展之路，郭传庄牢记人大代表的职
责与使命，积极推进节能降碳探索，挖掘
和构建玉米精深加工产业链的减碳场景，
通过对工艺技术的研发与创新产品的应
用，完成基础研究——— 技术创新——— 产业
示范的全链条绿色设计。
　　“我们以绿色设计为理念，以绿色制

造为手段，实现了设计与制造的完美结
合，正努力为实现国家‘双碳’战略目标、
为行业的高质量可持续发展提供可复制
可推广的东晓生物新模式。”在郭传庄人
大代表工作室，他告诉记者，2018年10月，
东晓生物被工业和信息化部认定为“绿色
工厂”，2022年11月，被工业和信息化部认
定为“工业产品绿色设计示范企业”。
　　倡导节能减排，勇担社会责任。作为
省人大代表和诸城市生物医药专业代表
小组召集人，郭传庄积极投身“履职尽
责、服务大局、争作表率”代表主题活动，
将发挥自身专业优势与履行代表职责结

合起来，为推进社会事业发展用心用情
用力。
　　他主张以清洁生产技术改造传统产
业的生产工艺，减少工业生产能耗与污染
物排放；他组织实施的“废水深度处理中水
回用及沼气发电”项目，实现中水回用30%，
沼气年发电量1800多万千瓦时，年节水130
余万吨，年减少COD、氨氮排放量300吨；他
还会不定期到周围企业、社区进行环保宣
讲……
　　“人大代表不仅是一份荣誉，更是一
份沉甸甸的责任。未来，东晓生物将矢志
不渝深耕生物制造领域，用生物科技引领
健康生活。”郭传庄表示，会积极履行代表
职责，解决周边群众更多的就业问题，为
社会多作贡献，让一粒玉米的蝶变在东晓
生物继续……

加强防范 消除隐患

  “建设更好潍坊·金点子”征集活
动投稿邮箱：wfrb999@163.com，请注
明姓名、工作单位、联系方式等，文件
名请标注：“金点子”征集。

　　本报讯 （潍坊日报社全媒体记者 王
路欣）入冬以来，各地因取暖导致的非职业
性一氧化碳中毒偶有发生。潍坊市疾控中
心在此提醒大家注意防范。
　　非职业性一氧化碳中毒原因多以家庭
燃煤取暖为主，还包括燃气泄漏，以及燃
气热水器、炭火火锅等餐饮炉具、汽车使
用不当等。因此，在寒冷季节尽量选择集
中供暖，如室内使用煤炉、炭火等取暖设

备时，煤炭要烧尽，不要闷盖，居室要经常
通风换气。煤炉要安装烟筒，烟筒接口处
要顺茬接牢（烟筒粗的一头朝向煤炉），严
防漏气；烟筒口最好开在下风向，伸出室
外的烟筒，最好加装遮风板或拐脖，防止
大风将煤烟吹回屋内。使用煤气或天然气
做饭时，切记不要远离，严防溢锅将灶火
浇灭导致燃气泄漏；使用完要检查灶具燃
气阀门是否完全关闭；定期检查燃气管

道、炉灶的安全性。炭火火锅等餐饮炉具
上方应配备排气罩，请专业人士安装并定
期维护，使用时应打开门窗保持室内空气
流畅，避免长时间在密闭包间内用餐。燃
油发电机不要在室内、车库、地下室等场所
使用，要在室外使用，并远离门窗避免废气
进入室内。车辆停放在车库、地下室时，不
要让汽车引擎持续运转；车在停驶时，不要
长时间开着空调，也不要在门窗紧闭、开着

空调的汽车内睡觉。定期检测汽车的排气
系统，防止排气系统一氧化碳泄漏。
  一旦发现有人煤气中毒，应立即开窗
通风使空气对流，迅速将患者移出中毒现
场，转移至空气新鲜、通风良好处；解开中
毒者的领扣、保持呼吸道通畅，同时要注意
保暖，防止并发症发生。对于中重度患者，
在进行现场急救的同时，应立即拨打120急
救电话，尽早转入医院进行抢救治疗。

市疾控中心：牢记要点，防范一氧化碳中毒

①① ②②

郭传庄：点米成“金”